CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 259/2020

Nomeação  de  próprio  público  municipal
com o nome de Rafael Azambuja Patiño
Cruzzati.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de próprio
público municipal com o nome de Rafael Azambuja Patiño Cruzzati, pelas grandes
contribuições na área da medicina no Município de Toledo.

Rafael Azambuja Patiño Cruzzati graduou-se em medicina pela   pela
Universidade Federal do Paraná em 1998, fez residência médica em Urologia no
Hospital de Clínicas - UFPR em Curitiba e Pós-graduação lato sensu em Pesquisa
Clínica pela PUC-PR.

Foi diretor Clínico do Centro Hospitalar do Oeste (HCO), durante os
anos de 2008 e 2009. Atualmente Rafael atuava na área de urologia geral, Urologia
pediátrica, Uro-oncologia e Reprodução Humana.

Em 2013,  Rafael  iniciou no Hospital  HCO a Campanha “Novembro
Azul”,  onde  no segundo  sábado do mês de novembro,  atendia  gratuitamente  a
população masculina para fazer exames, com objetivo de conscientizar e divulgar a
importância da prevenção do câncer de próstata.

Conhecido pela população por sua dedicação e profissionalismo, deixa
uma cidade,  deixa  uma cidade em luto,  após ser  acometido  por  um câncer  de
pâncreas que lhe ceifou a vida prematuramente em 27 de março de 2020.

Portanto,  mediante  o  exposto,  contamos  com o  atendimento  desta
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 7 de abril de 2020.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B7FD3032BBB425488A0A8D65CB1BC691 CODIGO DO DOCUMENTO: 029939
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 259/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte